
ZÁPISNICA 

zo 4. rokovania Obecného zastupiteľstva Zatín, 

konaného dňa 19. mája 2023 

Miesto a čas zasadnutia: Zasadačka v KD Zatín, od 16,30 hod. do 19,00 hod. 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny uloženej v agende „OZ Zatín“ 

Program:  

01. Zahájenie 

02. Schválenie programu zasadnutia 

03. Voľba overovateľov zápisnice 

04. Príhovor starostu 

05. Schválenie VZN č. 1/2023 o ostatných poplatkoch 

 

06. Správa hlavného kontrolóra obce z finančnej kontroly č. 1/2023 

 

07. Rôzne 

 

08. Záver 

 

Priebeh rokovania: 

K bodu 1) Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil p. Miklós Kukó, starosta obce Zatín, 

privítal prítomných a konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je Obecné zastupiteľstvo 

uznášania schopné. Sú prítomní 6 poslanci. Poslankyňa  Ingrid Šimková sa nezúčastní 

rokovania z dôvodu vykonávania pracovných povinností. 

K bodu 2) Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol program zasadnutia.  

Program zasadnutia obecné zastupiteľstvo schválilo jednohlasne 

-za  6 poslanci, 

K bodu 3) Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol overovateľov zápisnice. 

Overovatelia zápisnice: Mikuláš Molnár, Ing. a Anna Szakszonová, Mgr. 

Návrh bol jednohlasne schválený. 

Starosta určil zapisovateľku zápisnice: Angela Čarnakovičová 



 

K bodu 4)  Príhovor starostu 

- starosta informoval poslancov, že prebieha  kontrola realizácie a zúčtovania projektu,  

pre Poľnohospodársku platobnú agentúru bolo v mesiaci marec zaslaná správa o realizácii a 

zúčtovaní projektu dňa 27.04.2023 došlo zo strany PPA Košice ku kontrole použitia dotácie 

a jej zúčtovania a fyzickou obhliadkou stavby a ako aj dokladov. Správa o výsledku kontroly 

bude obci zaslaná, čo najbližšom termíne. 

 - starosta obce oboznámil poslancov s výsledkom kontroly umiestnenia štátnych znakov na 

budove obecného úradu v Zatíne.  

- starosta obce oznámil poslancom, že v rámci projektu „Podpora udržiavania pracovných 

návykov“ obec podala žiadosť na ÚPSVaR v Trebišove na dotáciu pre 2 uchádzačov 

o zamestnanie prácu v obci na obdobie 01.06.2023 do 30.09.2023. 

- starosta vyhodnotil kultúrny život v obci. Podal správu o tom, že dňa 7.5.2023 obec  sa 

zapojila do akcie Deň obecných domov. Podujatia sa zúčastnili občania z obce. Pre deti bola 

pripravená tvorivá dielňa a v rámci programu vystúpila folklórny súbor Bazsarózsa. Dňa 

14.5.2023 sa uskutočnila oslava „Deň matiek“ pri javisku v parku. Oslavu otvoril starosta 

obce, ktorý vo svojom príhovore pozdravil všetky mamy a staré mamy. Program akcie 

zabezpečili: deti zo ZŠ s MŠ Zatín, ZŠ s MŠ Boľ a folklórny súbor Bazsarózsa.  

- starosta obce informoval obecné zastupiteľstvo o tom, že do parku pri futbalovom ihrisku sú 

objednané lavice, ktoré majú byť namontované ešte tento mesiac 

 – starosta obce informoval poslancoch o udržiavaní poriadku a kosení trávy. Obec každý rok 

zamestnávala v rámci aktívnych opatrení na trhu práce niekoľkých koscov, ktorí kosili 

nepretržite  cintorín, verejné priestranstvá, futbalové ihrisko, park a ostatné zelené plochy. 

Avšak v súčasnosti sú na aktivačnej činnosti, iba 3 kosci, ktorí nestíhajú udržiavať verejné 

priestranstvá podľa očakávania. Preto bola zakúpená samochodná traktorová kosačka typu, 

ktorá uľahčí a zároveň z rýchly práce pri udržiavaní verejných priestranstiev. 
 

K bodu 5)    Schválenie VZN č. 1/2023 o ostatných poplatkoch 

-v tomto bode starosta obce navrhol schváliť VZN 1/2023 o ostatných poplatkoch. Navrhol 

zmenu, nakoľko budova kultúrneho domu bola obnovená a narástli režijné náklady je 

potrebné zvýšiť nájomné poplatky. 

 VZN č. 1/2022 bol jednohlasne schválený. 

 

K bodu 6)  Správa hlavného kontrolóra obce z finančnej kontroly č. 1/2023 

 

- v tomto bode Ing. Ladislav Švistun, hlavný kontrolór obce podal Správu o finančnej 

kontrole č. 1/2023  



Správu  hlavného kontrolóra z finančnej kontroly  č. 1/2023 obecné zastupiteľstvo 

jednohlasne berie na vedomie 

 

 

 

K bodu 7) Rôzne 

- zástupkyňa starostu Anna Szakszonová, Mgr. navrhla, aby obec v spolupráci so ZO 

CSEMADOKU v Zatíne sa zapojili do programu „Deň obecných domov“, ktorý sa uskutoční 

dňa 23.04.2023. V rámci akcie pri obecnom dome v Zatíne vystúpi miestna folklórna skupina 

Bazsarózsa, pre deti z obce bude vytvorená remeselnícka dielňa a naučia sa ľudové piesne. 

-v tomto bode starosta obce navrhol dátum usporiadania osláv „ Deň detí“ a to: 02.06.2023 o 

15 ,00 hod. 

K bodu 8 Záver 

V závere starosta obce poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí a ukončil rokovanie. 

Zapísala: Angela Čarnakovičová 

Overovatelia zápisnice:  

Mikuláš Molnár, Ing.              ....................................................... 

Anna Szakszonová, Mgr.           ....................................................... 

 

 

...........................................  

Miklós Kukó, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


